Educación Pública, el Gobierno del Estado de Tamaulipas y el Instituto Tamaulipeco de 
Capacitación para el Empleo, cláusulas primera, quinta, incisos c, d y h, y décima tercera. 

2022-E-28006-19-1845-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 144,343.24 pesos (ciento cuarenta y cuatro mil trescientos cuarenta y tres pesos 
24/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por transferir recursos del programa en exceso a la cuenta 
concentradora de servicios personales para el pago de nómina, sin haber efectuado el

[...]

sexta y décima tercera, del Apartado D Incremento por política Salarial del Anexo de 
Ejecución, y del Analítico de Servicios Personales Original 2022, apartado B. 

2022-E-28006-19-1845-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,316,166.24 pesos (tres millones trescientos dieciséis mil ciento sesenta y seis 
pesos 24/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso de plazas no 
autorizadas en el Anexo de Ejecución, en incumplimiento del Anexo de Ejecución, que celebra

[...]

del Apartado D Incremento por política Salarial del Anexo de 
Ejecución, y del Analítico de Servicios Personales Original 2022, apartado B. 

2022-E-28006-19-1845-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,580,780.16 pesos (cinco millones quinientos ochenta mil setecientos ochenta 

pesos 16/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos de percepciones no autorizadas, 
en exceso de conformidad a los tabuladores autorizados y de naturaleza estatal, en

[...]

y 65, de la Ley de Educación para el Estado de Tamaulipas, artículo 97, y del Manual de Perfiles 
de puestos del Instituto Tamaulipeco de Capacitación para el Empleo. 

2022-E-28006-19-1845-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 861,075.59 pesos (ochocientos sesenta y un mil setenta y cinco pesos 59/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos al personal que no cumplió con los requisitos establecidos 
en el perfil de puestos, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad